nite pietate. Et etinde consueta fuit plorare: et cū nō poterat morte filij sui (vt dicitur  
 est) effugere: tūc flebatur. et ex illa p̄sentim imaginatione cū eis de lachrimis /  
 se trāserat ad imaginandā passionem dñi ihesu christi: et dolere angustiferū bea-  
 tissime eius matris: et sic illa quoncumq; volebat: et quoncumq; in lachrimis ir-  
 rūpebat: verūtamē nō illo modo cōrēta fuit plorare passionē dñi ihesu christi: quia  
 videbat ei non se multū diligere beatā dei matrē: cū ad plorandū oporteret eā mā-  
 nū leuari: p̄ mortis filij sui imaginationē: et orauit eā vt cōcederet ei grātiā plorandū  
 propter eius amorē: sine omni artificio: et cōcessit ei beata dei mater: quia bona in-  
 tentione se iuuabat in oratione sua plorare: quā illi faciebat. **Oratio oratio beatā  
 mariā dicens:** tu regina pijsissima cū sis fons fluminis: et mare pietatis: oro te pro pie-  
 tatis opibus. nā ex quo pietatē habes: opera quidē eius oportere te habere. **Opus**  
 quidē pietatis est: vt oras filij tuū vt ipse pro sua pietate miseret: tot hominū qui  
 ignorāter in ignē cornū: et sempiternū: videlicet sarracenoꝝ iudeoꝝ tartaroꝝ: et ce-  
 teroꝝ: infideliū. **Deo** autē isti fide indiget: et sciētia: et sapiētib; christianis: qui fidei  
 christi: ane veritatē eis ostēdāt: pro isto igit pietatē mā inuoco: vt inobis eos trans-  
 mittas: ut perge sapiētēs: et oib; vniuersum: quia sic magna caritatē nobis impen-  
 deas. vide et cōsidera minūm a dñā: q̄ta est pietas illa. Sic quidā homo nudus: et as-  
 flicus fame: sitis: et frigo: et accēs ad portā cuiusdā diuini habēns in domo sua mul-  
 tos pānos: et multā pecuniā: et epulas multas: quāns magna ē pietas sup pauperē  
 istū: multo quidē maior: est pietas o dñā mea multos dare viuos deuotos: et sapi-  
 tēs in ecclesia dei: de quoꝝ sciētia et doctrina maxima infideliū multitudo mēdit  
 lumen fidei: et cognitionem dei omnipotentis: et gloriose virginis marie eius. **O**  
 pijsissima regina miserere super his: moue sapientes christianos ad amorem: ad de-  
 uotionem: et pietatem: suam per vniuersum orbem fructificātes: et omnibus anti-  
 cent filij tuū: et tuas honorificationes. **O** regina clemens: multi sunt scismatici: et  
 fidei romanae detecti: videlicet greci: armeni: iscobite: nestoriani: georgiani: et cō-  
 plures alij: et quilibet illorum in via veritatis esse credit: et si intelligeret a verita-  
 te se deuiare: iam exire suo non remiseret. nūquid est hoc piūm vt romana eccle-  
 sia tantū populū perdidit: hodierna enim die plures sunt scismatici: q̄ carbo-  
 licis: placeat ergo tibi sanctissima domina pietatis caritate tua: vt moueas cor fan-  
 culi papae nostri pape: et deuotoꝝ cardinalium coadiutorum suoz: vt quid-  
 quid possint agāt ad recuperandos eos: quos scismata a fide catholica diuiserūt.  
 quoniam si circa id bene cogitando laborare voluerint: magnū poterunt adhibe-  
 re remediū: nūquid non est hec maxima pietas: et te adoro: vebemens: quoniam scis-  
 matici te inuocant matrem pietatis: et te amantes: et te adorantes: nichilominus ad  
 perpetuas penas descendunt: **Et** dicit regina potentissima: tantū in deo **scido** cla-  
 morem excitari ac oriri: vt per orbem audiatur vniuersum. **hico** dicitur: **scido** meus:  
 tanta quidem agitor: in detestata vt quasi nolim esse creata. **Ego** n̄ q̄dū vi-  
 xero tristis ero: et semper desolata: et nunq̄ aderit angustie mee rei-  
 appareat eos recuperandi remedium: quos scismata ab apostolica **scido** sedebent  
 nent alienos: et ministrant eis orthodoxe veritatis lumen. **hā** si illi: **scido** celestia rō-  
 stana recuperet: facile erit a solis ortu vsq; ad occasum: conuētere: quāsculq; bar-  
 baras nationes. **hō**iosa regina bonitatis: multi sūt in lingua latina mali christi-  
 stiani: quozum malicia multo damnosior est: rā malicia gentium: cuiusdā barbari

nitatis: magnitudinis: et perseverantie: quoniam boni  
 se patientem esse: sapientia vero ministrabat ei: leni-  
 nocentem: magnā sentiebat sibi felicitatē: fontudo si-  
 ra: quā existebat alij cordis: totā hominū in famā p-  
 rebat illi sermonū sobrietatē: et fides fidelitatē: erat  
 omnibus operibus suis: et officio cōiugij fideliter v-  
 tionē proposuisset: vt se per cū virtutibus ad alleuiā  
 sentiebat se in bona animi tranquillare: in o in melio-  
 et etiam se sentit valde cōsolatā: laudis et benedicēs  
 Sic igitur re se habere accidit: vt ille qui infamā sup-  
 occidit: pro quo fuit mortis supplicij addict;: qui  
 cōfessus est corā omnibus dicens: in periculo anime fu-  
 se bonā illā dominā: et recuperavit illa sup bonā famā  
 hominū. **Terū** tamē virtutes nō vsq; a deo: ad hēctū  
 prius q̄ esset in infamia: quoniam tantū eis non indiget  
 De paupertate  
**R**emita que sunt a laude. quid est paupertas  
 paupertas est id quod a mūdano dicitur: r-  
 das virtutū diuinas tribuit libertatē: et quon-  
 mudo puerata est: paupertatem inter mūdanas pro-  
 demus eam de paupertate. Dum beatissima dei mar-  
 peratē sustinebat: et bonozum mundano: n̄ penitentiā  
 seruire: nā sicut humanitas filij sui: de ita seruit cū p-  
 sic oportuit vt ipsa dei genitrix: filio suo seruiret: cū pa-  
 uitas et prosperitates non amaret: sed potius diuitias  
 habuit in indumentis: et epulis: et in conuersatione: et  
 illa qua peperit filij suū: quoniam tūc nō habuit domū: v-  
 nia inuoluit benedictū filij suū: nec habuit multas an-  
 dū q̄ erat regina celt: et terre: et fecidit q̄ ei matrem: cō-  
 ma obsequia: ita viceversa respondēbat: et paupertas  
 decebant. vnde nō est qui paupertatem: eius cōparare  
 eius in omnibus que magnitudini conueniūt paupert-  
 sine dei matris (inquit laus) tantam oportuit esse: vt  
 nibus paupertatibus hominū: qui sub paupertatis ha-  
 Alioqui paupertas illius defectua fieret in magnitud-  
 potestatis: et reliquozum: quod est impossibile. Cum ei  
 hominibus qui via paupertatis deo seruire desiderant  
 tot hominibus fuerit: et in totis ad huc futura paupert-  
 riosc virginis marie: est imatē: et paupertatem quam in-  
 ceteras bonas paupertates querunt: et erunt: **hā** q̄  
 et maiore est in bonitate: magnitudine: et potestate: o  
 ceteris paupertatib; eā debet esse forma: et principū  
 ter spirituale et terpoiale: habuit paupertatē spirituale: q̄

License: public\_domain – Utopia, armarium codicum bibliophilorum, Lul.PF.2023.10.03, g2v | g5r – Raymundus Lullus, De laudibus B.V. Mariae. De natali pueri parvuli. Clericus. Phantasticus. (https://fragmentarium.ms/view/page/F-ffvz/10156/74947)